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Informacja dla kobiet w ciąży znajdujących się w 
potrzebie

W jakich przypadkach Fundacja Federalna udziela pomocy?
a)	 Stałe lub główne miejsce zamieszkanie w Niemczech. 
b)	�Posiadanie atestu stwierdzającego ciążę, np. karta przebiegu 

ciąży (Mutterpass).
c)	 �Potrzeba. W tym celu poradnia musi zweryfikować dochody. 

Dotacja z Fundacji Federalnej jest możliwa tylko wówczas, gdy 
inne świadczenia społeczne, łącznie z pomocą społeczną, nie są 
wystarczające lub nie będą wypłacone na czas.

Wnioski o pomoc finansową składać należy w poradniach dla kobiet 
w ciąży, np. w poradniach Arbei¬terwohlfahrt, Caritas, Deutscher 
Paritätischer Wohlfahrtsverband, Niemieckiego Czerwonego Krzy-
ża (Deutsches Rotes Kreuz), Diakonisches Werk, donum vitae, Pro 
Familia, Służby socjalnej kobiet katolickich (Sozialdienst katholischer 
Frauen) lub w miejskich i powiatowych poradniach dla kobiet w ciąży 
(nie w Fundacji Federalnej). Organizacje te można znaleźć w książ-
ce telefonicznej i Internecie i poinformować się na temat lokalizacji 
poradni w okolicy. Prosimy o odpowiednio wczesne zarezerwowanie 
sobie terminu wizyty, gdyż wniosek o wypłatę środków musi zostać 
złożony przed urodzeniem dziecka. Formularze wniosków można 
otrzymać w poradni.

Jak pomaga Fundacja Federalna?
Środki Fundacji zapewnia się np. na wyprawkę dla dziecka, prowa-
dzenie gospodarstwa domowego, mieszkanie i jego wyposażenie 
oraz opiekę nad małym dzieckiem. Dotacje nie są zaliczane do 
dochodu w odniesieniu do zasiłku dla bezrobotnych II, pomocy 
społecznej i innych świadczeń społecznych.

Wysokość i czas trwania pomocy zależny jest od indywidualnych 
okoliczności, a także od łącznej liczby wnioskodawczyń w potrzebie. 
W stosunku do Fundacji Federalnej wykluczone jest dochodzenie 
świadczeń na drodze prawnej. 

Władze federalne przekazują Fundacji na świadczone przez nią dzia-
łania pomocowe 92 miliony euro rocznie. Fundacja Federalna nie 
wypłaca środków dla kobiet w ciąży będących w potrzebie bez-
pośrednio wnioskodawczyniom, lecz krajowym fundacjom na rzecz 
kobiet i rodziny w potrzebie i podobnym instytucjom centralnym w 
krajach związkowych. Ponadto w Bawarii, Berlinie, Nadrenii-Palaty-
nacie i Turyngii fundacje krajowe wspomagają wypłatę świadczeń 
własnymi środkami.
Fundacja Federalna „Matka i Dziecko“ wspiera rocznie w niezbiurokra-
tyzowanej formie ok. 150.000 znajdujących się w potrzebie kobiet 
w ciąży w celu ulżenia im w dalszym przebiegu ciąży i opiece nad 
małym dzieckiem. 

Fundacja Federalna „Matka i Dziecko – ochrona nienarodzonego 
życia“ będzie wdzięczna za wszelkie darowizny!
Jeśli chcą Państwo pomóc znajdującym się w potrzebie kobietom w 
ciąży, prosimy o wpłaty na konto: 268 444 500, Dresdner Bank Bonn, 
kod banku (Bankleitzahl) 370 800 40. Datki przeznaczane są bezpo-
średnio na rzecz znajdujących się w potrzebie kobiet w ciąży i można 
je odliczać od podatku.

Podstawą prawną istnienia powstałej w 1984 r. Fundacji Federalnej 
jest ustawa o założeniu Fundacji „Matka i Dziecko – ochrona nienaro-
dzonego życia“ w wersji z 19 marca 1993 r. (BGBl. I str. 406), znoweli-
zowana ostatnio 21 września 1997 r. (BGBl. I str. 2390).
Patrz również: www.familien-wegweiser.de
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